et pertinencijs quibuslibet absque omni renitencia et dissimulatione seu difficultate prenarratis Nicolao et Iaczkoni remittere et resignare, per tuosque seu alios quoscumque erga quorum manus habentur remitti et resignari facere debeas, omnibus modis, Datum Basilee in vigilia festi beati Andree Apostoli Anno domini Millesimo CCCC-o XXX-o tercio, Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. XLVII-o Romanorum XXIII-o Bohemie XIII-o Imperij vero primo.

(Eredeti je papiron a Sombory család levéltárában. Szöveg alatt pecsét, mely alatt ezen szavak olvashatók: C-o propria D. Imperatoris.)

41.

1433. december 6-án.

Sigismundus dei gracia Romanorum Imperator semper augustus, ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex fidelibus nostris Capitulo ecclesie Chanadiensis, salutem et gratiam, Cum nos pro fidelitatibus et fidelium seruiciorum gratuitis meritis et sinceris complacencijs fidelis nostri Egregij Nicolai filij condam Iadislai de Býzere Aule nostre Militis vniuersas porciones possessionarias et Jura possessionaria, condam Iado filij olim Iadislai filij pethe, et filiorum suorum depredicta Býzere fratris patrueles ipsius Nicolai, in possessionibus Bizere prefata, et Kalowa Worchorwa Zabadfalu Rampna Meel Szlatina Nouakfalua Myhalancz Weelgh Iaczkán Danilest Apadÿa et Ohabÿcza vocatis in districtu de Sebes existentibus habitas, quas videlicet porciones possessionarias seu Jura possessionaria prefatus Nicolaus de Býzere antefatorum condam Iado et filiorum suorum fuisse, eosque toto illo tempore quo nobis fideles extiterunt in pacifico dominio earundem porcionum possessionariarum seu Jurium possessionariorum extitisse asserit, propter notam infidelitatis prenarratorum Iado et filiorum suorum, quam jdem ex eo quod ipsi pretactis eorum porcionibus et Juribus possessionarijs derelictis, ad partes Transalpinas sicuti tunc sic et nunc seuissimis Turcis, crucis christi persecutoribus, Maiestatisque nostre et

Regnorum nostrorum ac totius christianitatis capitalibus inimicis et hostibus subiectas, et per consequens, ad condandam Wayuodam ipsarum parcium Transalpinarum eotunc in contemptum nostre celsitudinis predictis Turcis sponte adherente, se reducerunt, vbi eciam idem lado in quantum potuit contra Maiestatem nostram et nostros fideles vsque vite sue exteritum, cum prefatis filijs suis infideliter agens, sub eadem infidelitatis nota, vitam terminauit temporalem contra nostram incurrerunt maiestatem Juxta Regni nostri Hungarie predicti consuetudinem ad manus nostras regias, rite et legitime deuolutas, et redacta, de presentique apud manus nostre maiestatis existentes, simulcum vniuersis ipsarum vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet, prefato Nicolao de Byzere et per eum Iaczkoni filio condam Johannis de dicta Byzere fratri suo fratrueli, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis, vigore aliarum literarum nostrarum donacionalium exinde confectarum, sub modis et adicionebus in eisdem literis nostris donacionalibus contentis et expressatis in perpetuum duxerimus conferendas, velimusque ipsos, per nostrum et vestrum homines in dominium earundem legitime facere Introduci, fidelitati igitur vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quopresente Blasius Wraan vel Iadislaus de Bast, aut Johannes de Machkas, sin Iadislaus dictus Wlaszma de Egres siue Johannes Wlksan, Aljs absentibus homo noster ad facies prenarratarum porcionum possessionariarum in pretactis possessionibus et Iuribus possessionarijs habitarum, vicinis et commetaneis ipsarum vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo Introducas (így) prefatos Nicolaum de Bizere et Iaczkonem de eadem, in dominium earundem, Statuatque easdem eisdem premisse nostre donacionis titulo perpetue possidendas, contradiccione prefatorum infidelium non obstante. Et post hec huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem cum nominibus contradictorum et Euocatorum si qui fuerint, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Basilee in festo Beati Nicolai confessoris Anno domini Millessimo Quadringentesimo Tricesimo tercio; Regnorum nos-